suplementares, nos valores e conforme as 

regas que se seguem, por pessoas vitimada: 

I- R$ 13.500,00 (treze mil e quinhetos 

reais) – no caso de morte: 

II- até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhetos 

reais) – no caso de invalidez permanente; e, 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos 

reais) - como reembolso à vítima - no caso 

de despesas de assistência médica e 

suplementares. 

Observa-se, desta forma, que para fazer jus à indenização ora 

pretendida é necessário o preenchimento dos seguintes requisitos: 

a) ocorrência de acidente automobilístico que resulte em lesões

[...]

Seja determinada a citação da Seguradora Ré, na pessoa de 

seu representante legal, para querendo, apresentar defesa nos 

termos da presente demanda, no prazo legal, sob pena de revelia; 

03: Seja a Seguradora condenada ao pagamento do montante de 

R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais), devido à 

invalidez permanente do Requerente; 

04: Em consonância com o que determina o NCPC/15, requer a 

condenação do réu ao pagamento de honorários de sucumbência na 

monta de 20% sob o valor da condenação.  

05: Ademais, a parte autora, na forma do artigo 334 do CPC,

[...]

parte Ré, em ações semelhantes, não tem realizado acordo. 

Pretende provar o que alega por meio de provas admitidas em 

direito, notadamente prova documental, pericial e testemunhal, aos 

quais inicia juntando aos autos.  

Dá-se a causa o valor de R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e 

cinquenta reais). 

Termos em que 

Pede e espera deferimento.  

Alto Alegre/RR, em 02 de julho de 2020.  

RAYMISON HALLYV SANTIAGO DE SOUSA 
ADVOGADO OAB/RR 1766 

IONAIARA ALVES DA SILVA 
ADVOGADA OAB/RR 1372 

WALLACE RYCHARDSON SOUZA PAZ 

ESTAGIÁRIO OAB/RR 570-E